COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |08 2024 1509 1496
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-1154-M 655
RPA RTO DEV
g;ﬁ:tf:: DEVENGADO s OTROS GASTOS i - .
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: |_ 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior 189.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 189.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 189.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 189.00
SON: CIENTO OCHENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- BOLANOS PANTOJA MONICA JANET REEMBOLSO POR ADQUISICION PASAJES QUITO - CUENCA - QUITO EN

COMISION DE SERVICIO DESDE 15-17 DE AGOSTO 24 PARA ASISTIR A REUNION DEL QHAPAQ NAN EN COMPLEJO
ARQUEOLOGICO INGAPIRCA, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-INPC-2024-0315-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-1154-M

CP357
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
(A0 -
FECHA: S
28/08/2024 FET / il
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |08 2024 1509 1496
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-1154-M 655
RPA RTO DEV
lase d
it DEVENGADO S pe OTROS GASTOS i
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior 189.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 189.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 189.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 189.00

SON: CIENTO OCHENTA Y NUEVE DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- BOLANOS PANTOJA MONICA JANET REEMBOLSO POR ADQUISICION PASAJES QUITO - CUENCA - QUITO EN
COMISION DE SERVICIO DESDE 15-17 DE AGOSTO 24 PARA ASISTIR A REUNION DEL QHAPAQ NAN EN COMPLEJO
ARQUEOLOGICO INGAPIRCA, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-INPC-2024-0315-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-1154-M

CP357
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
\J‘M“%?_\?:*WTAX”L Z
F’l]a—c—i—i;r-lurin REEFli:l‘-EL!h!E /D_irz.rr Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |08 2024 1496 1496

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-1154-M 655

RPA RTO DEV
Clase d Clase d
R:;i:tr:: COMPROMETIDO oo OTROS GASTOS I_I_I_
Cuenta

Banco: Monetaria: | l |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1706943253 BOLANOS PANTOJA MONICA JANET |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 830301 002 0000 0000 Pasajes al Interior 189.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 189.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 189.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 189.00

SON:

CIENTO OCHENTA Y NUEVE DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- BOLANOS PANTOJA MONICA JANET REEMBOLSO POR ADQUISICION PASAJES QUITO - CUENCA - QUITO EN
COMISION DE SERVICIO DESDE 15-17AG024 PARA ASISTIR A REUNION DEL QHAPAQ NAN EN COMPLEJO ARQUEOLOGICO
INGAPIRCA, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-INPC-2024-0315-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-1154-M, CP357

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SR
APROBADO B i SANTELR A 5TEaAN ANRES
nﬁ HALLO RODRIGUEZ % FULLES TULCANAZA
FECHA:

28/08/2024

Funcionario Responsable

Director Finasnciero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion. INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
J 357 28 | o8 | 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 jale] 000 001 530301 1701 ooz 0000 0000  Pasajes al interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$189.00

$189.00

SON: CIENTO OCHENTA ¥ NUEVE DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO - CUENCA - QUITO EN
COMISION DE SERVICIO DESDE EL 15 AL 17 DE AGOSTO DE 2024 PARA ASISTIR AL "EVENTO REUNIGN COMITE TECNICO PROVINCIAL DEL QHAPAQ NAN
EN COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA", SEGUN REQUERIMIENTOQ INPC-INPC-2024-0315-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-1154-M,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: s
28/08/2024 r

Funcionario Responsable [hrector Financ iero




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DAF-2024-1154-M

Quito, D.M., 28 de agosto de 2024

PARA: Sr. Mgs. Esteban Andrés Pulles Tulcanaza
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Autorizacion para certificacion y pago por reembolso de pasajes aéreos - Cuenca

De mi consideracién:

En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0315-M, mediante el cual, la Mgs. Mdnica Bolafos,
Asesora 5, solicita a la Direccion Ejecutiva (E), "(...) en atencion a la delegaciion autorizada por la
Magister lovana Jaramillo, Directora Ejecutiva (e) emitida mediante  memorando Nro.
INPC-INPC-2024-0286-M de fecha 14 de agosto de 2024, para la participacion, en la reunion técnica
participativa. Comité de Gestion Provincial del Qhupag Nun, Sistema Vial Andino. Cafiar, pongo en
conocimiento en anexo la respecriva documentacion, con la finalidad de solicitar su autorizacidn para la
Direccion Administrativa Financiera realice el reembolso por el monto de $189.00, (ciento ochenta y
nueve USD), que corresponden a la compra de boletos aéreos nacionales en la ruta Quito - Cuenca -
Quito, para el cumplimiento de la referidua delegacion (...)".

Y en cumplimiento a lo establecido en la Resolucion N°014A-DE-INPC-2024 suscrita el 25 de junio de
2024, mediante la cual, se dispone lo siguiente:

ARTICULO 2.- Ordenador de Pago. — “Delegar al Director Administrative Financiero en Matriz ¥ en
las Direcciones Técnicas Zonales, al Directorfu Técnicolu Zonal, la siguiente atribucion: Actuar como
Ordenador de Pago en todas las obligaciones contraidas por la Institucicn con proveedores de bienes,
obras y servicios incluidos los de consultoria”,

ARTICULO 7.- “Delegar al Director/a Administrativo/a Financierofa, las siguientes competencias,
atribuciones v funciones en materia de Contratacidn Piblica: d) Unidad de Presupuestos con la
aprobacion del Director/a Administrativo/a  Financiero/a, emitird la  respectiva  certificacion
presupuestaria. {...)",

Por medio del presente, solicito se autorice la emision de una certificacion presupuestaria, y a su vez, se
autorice el pago por $189,00 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON 00/100 USD) correspondiente al
reembolso por adquisicion de pasajes aéreos en la ruta Quito - Cuenca - Quito por la comisién de servicio
realizada desde el 15 al 17 de agosto de 2024; segiin autorizacidn de la Directora Ejecutiva (E) mediante
Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0315-M.

Con sentimientos de distinguida consideracion

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Referencias:
- INPC-INPC-2024-0315-M

Instituto N aclonal de Patrimonto Cultural

£ MUV -~
Direccidn: Av. Cofin Da1-03 y Av. 1 de Agosto [Z!m MR
Codigo postal- 170620/ Duito - Fruadw. Telefone: <503-7 727 1037 i

www.patrimaniocdtursl b eo
* Documanto firmado electrdnicaments por Caipuy




f REPUBLICA
J DELECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha v hora generacion: 2024-08-28 12:28:09 (GMT-5)

Generado por: Duniela Hallo Rodriguez

Informacion del Documento
No. Doc. -
INPC-DAF-2024-1154-M INPC-INPC-20124-0315-M
Documento: Referencia:
. 7 ; 2 Sr. Mgs. Esteban Andrés Pulles Tulcanaza, Director
. Srta. Duniela Hallo Rodriguez, Analista de Contabilidad i B EeE 1e < 7 s :
De: . ; = 2 Para; Administrativo Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio
1, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Cultural
Asonifo: Autorizacién para certificacion y pago por reembolso de | Deseripeién
= pasajes aéreos - Cuenca | Anexos:
Fecha Fecha
024-08-28 (GMT-5 2024-08- T-5

Documento: 2 T35 Registro: 28 (UML)

Ruta del documento
T — . Ll
| it No. "
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
0105 Direceidn Administrativa | Eswehan Andrés Pulles 2024-08-28 12:17:52 o . Duniela Hallo Rodriguez |, Estimada Danielu: proceder. conforme
Financiers - Matriz | Tulcanuza (INPC) (GMT-5) gy {INPC) pormativa legal vigente
0105 Direceitn Admimistrativa Daniels Hallo Rodriguez | 2024-08-28 12:15:22 Envin Electronico del "
Financiera - Matriz (INPC) (GMT-5) [Documento |
0105 Direceitn Administranva Danicla Hallo Rodriguez | 2024-08-28 12:15:22 | Firma Digital de o Bocumenio Hirmado Elcetréaicamants
Finunciers - Mutriz {INPC) (GMT-5) Duocumento MBI Eire RIS
0108 Direccidn Administrativa Daniela Hallo Rodeiguez | 2024-08-28 12:15:07 Registro [_Esn:h.-u\ Andrés Pulles 0
Finanviers - Matriz (INPC) (GMT-5) Lol | Tulcanaza (INFC) l
Instituto N aclonal de Patrimonio Caltural

Direccién: Av. Codon Del-33 y Av. Y0 ge Agosto
Cadigo postal: 170520/ Duito - Eruscor. Teléfono: +505-2 222 A1

www_patrimoniocaltoral gob.ec
* Documento generade por Quipux gl

727/



" REPUBLICA

DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0315-M
Quito, D.M., 23 de agosto de 2024
PARA: Sra. Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso

Directora Ejecutiva (E.)

ASUNTO:  Solicitud de autorizacién de reembolso de pasajes aéreos

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, en atencién a la delegacién autorizada por la Magister lovana Jaramillo,
Directora Ejecutiva (e) emitida mediante memorando Nro. INPC-INPC-2024-0286-M de fecha 14
de agosto de 2024, para la participacion, en la reunién técnica participativa. Comité de Gestion
Provincial del Qhapaq Nan, Sistema Vial Andino. Cafar, pongo en conocimiento en anexo la
respectiva documentacion, con la finalidad de solicitar su autorizacion para la Direccion
Administrativa Financiera realice el reembolso por el monto de $189.00. (ciento ochenta y nueve
USD), que corresponden a la compra de boletos aéreos nacionales en la ruta Quito - Cucnca -
Quito, para el cumplimiento de la referida delegacion.

Con sentimientos de distinguida consideracién

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
ASESORA 5

Anexos: “RECIB'DO PRESUPUESTO‘

- autorizacio_ingapirca.pdf
.e.
LTS

- documento-aereo. pdf

- bording-pass-quito-cuenca-quito. pdf
icsndpiat i il 28 AGD 2024

Copia: Hora’] s [..... %
Sr. Mgs. Esteban Andrés Pulles Tulcanaza Firm(g;_.’ e

Director Administrative Financiero

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

1]

...Iéi- gl T
LANOS PANTOJA

Instituto Nacional de Patrimonto Cultural [ - anw e
L e i o et e rOARAD



REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hoja de Ruta
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

D 20-08-2024
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE S L

SERVICIOS INSTITUCIONAL  INPC-DE-2024-010

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
\APELLIDOS — NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Ménica Janet Bolafios Pantoja Asesora 5

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
ICuenca - Azuay
ICafiar /Ingapirca - Cafiar

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccidn Ejecutiva

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

15-08-2024 12h00 17-08-2024 22h59

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ménica Janet Bolafios Pantoja, lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso, Martha Romero Bastidas.

Descripcion de Actividades a ejecutarse
15 de agosto del 2024.
12:h00 Viaje de Salida Quito-Cuenca

12:h58 Llegada a la ciudad de Cuenca

14:h00. Direccidn Zonal 6. Cuenca Reuniones
Reunién en la Direccion Técnica Zonal 6. Con la Magister Tania Garcia y los técnicos en planificacion, comunicacion v
arqueologia. En las siguientes actividades:
-Coordinacidn y entrega de insumos para la reunion técnica participativa Conformacion del Comité de Gestién Provincial
del Qhapaq Nan Sistema Vial Andino Cafar.

_Asesoramiento en la elaboracién de actividades para la evaluacion del estado de conservacion y monitoreo del sistema
viario que se emplaza en la provincia del Cafiar y Azuay. Informes que son entregados al pais que ostenta la Secretaria
Protempore y es remitido al Centro de Patrimonio Mundial UNESCO. Actividades que deben constar en el proyecto de

inversion en el componente Conservacion. Asesoramiento hasta las 19H00
16 de agosto del 2024.

8:30h — Traslado via terrestre a Ingapirca.

9:45h a 19:h00 — Apoyo y Revisidn de las instalaciones del complejo arqueoldgico Ingapirca para el desarrollo de la reunién
técnica. Asistencia en las carpetas y confirmacion de la presencia de las autoridades locales en el evento a realizarse en
Ingapirca.

17 de agosto del 2024.

IAsesoramiento y acompafiamiento a la Directora Ejecutiva encargada en la Reunién Técnica para la Conformacidn del
Comité de Gestidn Local y Aprobacién de la Hoja de Ruta de Acciones para la Investigacion, Conservacion, Gestion, Uso
Social y Difusién Del Qhapaq Nan-Sistema Vial Andino, Provincia Del Cafar.

Viaje Ingapirca - Cuenca Pﬁ'”’fm
it
Viaje Cuenca - Quito C(fgkghﬂ'ﬁo“": Al
sl Wi iz) g¥f2v
¥V '
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO A RME:
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA. DR IORME:
INPC-DE-2024-010 20/08/2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Monica Janet Bolafios Pantoja Asesora 5.
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
Cuenca - Azuay Direccion Ejecutiva
Cafiar /Ingapirca - Cafiar

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ménica Janet Bolafios Pantoja, lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso, Martha Romero Bastidas.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
15 de agosto del 2024.
12:h00 Viaje de Salida Quito-Cuenca

12:h58 Llegada a la ciudad de Cuenca

14:h00. Direccién Zonal 6. Cuenca Reuniones

Reunién en la Direccién Técnica Zonal 6. Con la Magister Tania Garcia y los técnicos en planificacion, comunicacion y
arqueologia. En las siguientes actividades:

-Coordinacién y entrega de insumos para la reunién técnica participativa Conformacioén del Comité de Gestion
Provincial del Qhapaq Nan Sistema Vial Andino Cafiar.

_Asesoramiento en la elaboracién de actividades para la evaluaciéon del estado de conservacion y monitoreo del
sistema viario que se emplaza en la provincia del Cafiar y Azuay. Informes que son entregados al pais que ostenta la
Secretaria Protempore y es remitido al Centro de Patrimonio Mundial UNESCO. Actividades que deben constar en el
proyecto de inversién en el componente Conservacion. Asesoramiento hasta las 19H00

16 de agosto del 2024.

8:30h —9h45 Traslado via terrestre a Ingapirca. Vehiculo particular de la Lic. Adriana Tamariz

9:45h a 19:h00 — Apoyo y Revision de las instalaciones del complejo arqueoldgico Ingapirca para el desarrollo de la
reunién técnica. Asistencia en las carpetas y confirmacidn de la presencia de las autoridades locales en el evento a
realizarse en Ingapirca.

14:h00. Se continua con el apoyo para la adecuacién del auditorio para la reunién técnica participativa. De igual forma
se revisa |a pantalla y la parte técnica de microfonos. Se coordina con los encargados de la alimentacion. Se realizd una
observacién in situ del sector que se dirige al sector “la cara del inca”, se observa problemas de humedad,
hundimientos, carcavas y otros, solicitud de una morada del sector. Conjuntamente con la Directora del CAl, se
coordina el proceso metodoldgico y el apoyo para la facilitacion de la reunion técnica y el proceso a seguir.

17 de agosto del 2024.

Se inicia el evento, registro de las autoridades y participantes. Se da la bienvenida y palabras de la Magister Tania
Garcia, Directora Técnica Zonal 6; Magister lovana Jaramillo Directora Ejecutiva ( e ); y del Director de Politicas
Publicas del MCY Patrimonio.

Se realiza una presentacién del significado y valoracién del QN, SVA, gestion y la estructura del comité de gestion
provincial, al final se indica la metodologia de trabajo. Se organiza las mesas de trabajo con los siguientes
componentes:

Mesa 1. Fortalecimiento a la Gestion. Las autoridades de la provincia del Cafiar.




e Definir acciones urgentes técnicas para solventar los problemas técnicos del sitio arqueoldgico de Ingapirca y definir en el
proyecto de inversién al Complejo Arqueoldgico Ingapirca, como sitio conexo al aN

e Solicitar a la DAAPS, se revise la delimitacion y el acuerdos ministeriales por tener inconsistencias técnicas y legales de los
sitios conexos al QN Ingapirca y Cojitambo

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 15/08/2024 | Alimentacion 001-001-000177200 14,00
2 15/08/2024 | Alimentacién 001-001-000177291 15,00
3 16/06/2024 | Hospedaje Magdalena Hotel &Suites 004-004-000000089 60,00
4 17/08/2024 | Alimentacion 002-100-000000325 15,96
5 17/08/2024 | Hospedaje Posada Ingapirca 002-101-000000173 30,00
6 17/08/2024 | Alimentacidn 001-003-000029334 12,75
TOTAL USD. 147,71
NOTA
ITINERARIO SALIDA LLEGADA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
FECHA 15-08-2024 17-08-2024 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
dd-mmm-aaa institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 12:h00 22h59
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
Uireis, Seivaatre, HARSFORTS RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Aéreo LATAM 1401 Quito- Cuenca 15-08-2024 12h00 15-08-2024 12h58
Transporte ;
Terrestre ; Cuenca - Ingapirca 16-08-2024 8h30 16-08-2024 10h00
particular (DCAI) gap 0
Transporte ;
Terrestre . In -C 17-08-2024 18h30 7-08-2024 h
restr particular (DCAI) gapirca -Cuenca 202 17-08 20h00
Aéreo LATAM 1406 Cuenca - Quito 17-08-2024 22h08 17-08-2024 22h59
*NOTA:
OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

NOMBRE: Ménica Janet Bolafios Pantoja
CARGO: Asesora 5

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.
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FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR CDMISIONADb
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FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
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NOMBRE:.MagiSter
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA (E)

lovana Jaramillo

NOMBRE: Magister lovana Jaramillo
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA( E)
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Memorando Nro. [

Quito, D.M., 14 de agosto de 2024

PARA: Sr. Mgs. Esteban Andrés Pulles Tulcanaza
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud compra boletos aéreos delegacion que asistird al "Evento Reunion Comité Técnico
Provincial del Qhapaq Nan en Complejo Arqueoldgico Ingapirca”, que se celebrari el dia 17 de
agosto de 2024,

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que el 17 de agosto de 2024, se realizard la Reunion Téenica
participativa. Conformacion de Comité de Gestion Qhapag Nan, Sistema Vial Andino. con los actores locales.

En virtud de la delegacién conformada por las funcionarias: magister Ménica Janel Bolanos Pantoja. doctora
Martha Romero Bastidas; y quien suscribe la presente comunicacion. solicito gentilmente disponga la compra
de los boletos aéreos en la ruta Quito-Cuenca-Quito, para cumplir con el mencionado evento, de acuerdo al
siguiente detalle:

Mgs. Moénica Bolaios: Salida el jueves 15 de agosto en horario de la tarde/noche y el retorno el sibado 17 de
agosto de 2024 en horario de la tarde/noche.

Dra. Martha Romero y Mgs. lovana Jaramillo: Salida el viernes 16 de agosto en horario de la manana y el
retorno el siabado 17 de agosto en horario de la tarde/noche.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Alentamente,

Documento firmado electrionicamente
Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Copia:
Sra. Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
Asesora 5

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas i
Investigadora Quimica 2 REC,BIBO PRESUPUESTO

Sr, Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0280-M
Quito, D.M., 14 de agosto de 2024

PARA: Sra. Mgs. Monica Janet Bolaiios Pantoja
Asesora 5

ASUNTO: Comisién para la Reunién Técnica participativa de Gestion del Qhapaq Nan
- Sistema vial Andino, Quito- Cuenca- Ingapirca- y retorno

De mi consideracién:

Con un cordial saludo, por medio del presente se autoriza la comision para la Reunién
Técnica participativa de Gestion del Qhapaq Nan - Sistema vial Andino, Quito- Lucnu-
Ingapirca- y retorno; la misma que con fines de coordinacion inicia a partir del dig’ 15 de
agosto 2024 a las 07H30 y concluye el sdbado 17 de agosto 2024 una vez terminadas las

actividades y retorno a Quito. oD

Comisién de que se autoriza y copio a Directora de Administracion del Talento Humano
con fines de los permisos requeridos.

Con sentimientos de distinguida consideracion

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Copia:
Srta. Mgs. Lorena Fernanda Narvaez Sevilla
Directora de Administracion del Talento Humano
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